MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail:  coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 018/2021

DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA E DO MORADIA DO PERÍODO LETIVO DE 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria Nº 159/2020, publicada no DOU em 17/02/2020, p. 12 e por intermédio da Coordenadoria

de Assistência Estudantil e Pedagógica (CAEP) torna pública a Lista de Documentos Faltantes

referente às inscrições na 2ª etapa do edital para a oferta de Auxílio Permanência e Moradia para

estudantes regulares, de acordo com o Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o

Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES e a Política de Assistência Estudantil do IFRS,

conforme as normas estabelecidas nas Instruções normativas vigentes e no presente edital.

A responsabilidade pelo processo de inscrição, seleção e acompanhamento das inscrições

estará a cargo da CAEP do Campus Rolante.

CPF
(últimos

cinco
dígitos) SITUAÇÃO DOCUMENTOS FALTANTES

55029 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

75093 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

95006 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

79043 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

58085 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

75025 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

76079 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

83006 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

86015 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

76040 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

33047 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

76008 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

66092 DEFERIDO -

18093 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

83000 DEFERIDO -

40022 DEFERIDO -

48004 DEFERIDO -

08083 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

65097 DEFERIDO -

61005 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail:  coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

29004 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

06084 DEFERIDO -

14023 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

15028 DEFERIDO -

14059 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

97058 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

99026 DEFERIDO -

23006 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

52043 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

97054 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

63076 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

94095 DEFERIDO -

88002 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

17000 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

18036 DEFERIDO -

89096 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

47050 DEFERIDO -

25008 DEFERIDO -

68089 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

72006 DEFERIDO -

98019 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

01025 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

74025 DEFERIDO -

37005 DEFERIDO -

43044 DEFERIDO -

84019 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

56052 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

22002 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

96010 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

74000 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

86044 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

78031 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

89001 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

26080 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

85003 DEFERIDO -

71040 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

35061 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

56003 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

23015 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

18005 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

46021 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Coordenadoria de Assistência Estudantil e Pedagógica
RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9601 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail:  coordenacao.caep@rolante.ifrs.edu.br

91003 DEFERIDO -

13035 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

44008 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

17009 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

24061 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

69030 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

00099 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

98021 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

19085 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

87077 COMPLEMENTAÇÃO ENTREVISTA*

*As entrevistas deverão ser realizadas até 01/04/2022. A servidora Neila Sperotto, assistente

social do Campus Rolante, entrará em contato com os estudantes para marcar a entrevista.

Rolante (RS), 25 de março de 2022.

Cláudia Dias Zettermann

Diretora-geral do Campus Rolante

https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:direcao.ensino@rolante.ifrs.edu.br